
TERESINA - PI

3

Segunda-feira, 08 de outubro de 2007 - Nº 191

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extrato de Termo Aditivo a Convênios – 2007

Referência: Termo Aditivo Nº05 ao Convênio nº32/06 - Proc. Nº 16.468/06
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Barro Duro - PI
Objeto do Convênio: Reforma do Matadouro Público na Sede do município de
Barro Duro – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação da vigência do convênio por mais 120 (cento
e vinte) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 04.10.2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Francisco Alves
Pereira (pela Convenente).

Extrato para Publicação

Processo Administrativo 16.75/2007-SEINFRA
Dispensa de Licitação com fundamentação legal no art.24,V, da Lei 8.666/93.
Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Casa de Passageiros do Aeroporto da São
Raimundo Nonato, no município de São Raimundo Nonato-PI.
Empresa selecionada: Executar-Projetos e Assessoria Ltda.

Valor: R$ 166.600,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil e Seiscentos Reais).
Maiores Informações: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA.
Publicação Justificativa/Ratificação, em 04/10/2007.

O. F. 657

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2007

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 25 (vinte e cinco) de outubro, ás 09:00(nove) horas, de
acordo com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Tapa
Buraco(AAUF) com remendo profundo, na Rodovia PI-143, no trecho: Oeiras / Simplício
Mendes, com 103,00km de extensão e 6,00m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 10,00(dez reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 04 de outubro de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  42/2007
(CONTRATO PJU/116/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0595/2006
OBJETO: Repactuação do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias para conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, da Rodovia          PI-
323, trecho: Sigefredo Pacheco / Lagoinha / Entr. PI-115, Piauí.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 20.09.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Humberto
Costa e Castro / Rep. Legal da Construtora Jurema Ltda

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  43/2007
(CONTRATO PJU/103/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0559/2006
OBJETO: Repactuação do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias para conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, da Rodovia PI-320,
trecho: BR-343 / Jatobá do Piauí, Piauí.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 20.09.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Humberto
Costa e Castro / Rep. Legal da Construtora Jurema Ltda

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2007

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 25 (vinte e cinco) de outubro, às 11:00 (onze) horas, de acordo com a Lei n.8666/93 e
suas alterações para Execução dos serviços de Restauração = 43,20 Km e Reconformação
da Plataforma = 45,80 Km: Terraplenagem, Revestimento Primário e diversos, na Rodovia PI
– 120 / BR – 407 / PI – 115, trecho: Pimenteiras / Pov. Brejo da Onça/ São Miguel do Tapuio,
com 89,00 Km de extensão e 7,00 m e 10,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 10,00 (dez reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 04 de outubro de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

O. F. 459

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


